
FERIADO Distrito Cerrado

Distrito Cerrado

Distrito Cerrado

Distrito Cerrado

Distrito Cerrado

FERIADO

FERIADO

FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO

FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO

FERIADO FERIADO

FERIADO FERIADO

FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO Distrito Cerrado

FERIADO

FERIADO

Los Profesores 
Trabajan

Los Profesores 
Trabajan

Los Profesores 
Trabajan

Los Profesores 
Trabajan

Los Profesores 
Trabajan

Primer Día de
Clases para los
Estudiantes

Termina el 1.er

Periodo de
Nueve Semanas

Termina el 1.er 

Trimestre de 
Primaria

Comienza el 2.o 

Periodo de Nueve
Semanas

Comienza el 2.o

Trimestre de
Primaria

Termina el 2.o

Periodo de
Nueve Semanas

Termina el 3.er 
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DISTRITO ESCOLAR DEL CONDADO DE PALM BEACH
CALENDARIO ESCOLAR 2024-2025
Aprobado por la Junta Escolar 06/01/2022
Revisado: 12/06/2023

ESTUDIANTES Y EMPLEADOS EXCEPTO LOS QUE TRABAJAN 12 MESES

EMPLEADOS QUE TRABAJAN 12 MESES
(TODOS LOS DEMÁS EMPLEADOS DEBEN REFERIRSE A LAS NOTAS DEL 
CALENDARIO)

HORARIOS DE 10 HORAS AL DÍA PARA LOS QUE TRABAJAN 12 MESES

DÍA DE TRABAJO DEL PERSONAL DOCENTE/DÍA DE DESARROLLO PROFESIONAL
NO HAY CLASES

DUTY/PDD
NO HAY CLASES

Revised 2024-2025 Calendar - Spanish version



COMIENZA TERMINA

FERIADO

FERIADO

Distrito Cerrado

Distrito Cerrado

Distrito Cerrado

4 de julio del 2024
20 de agosto del 2024

2 de setiembre del 2024
3 de octubre del 2024

25 - 29 de noviembre del 2024
23 de dic. del 2024 - 1 de ene. del 2025

2-3 de enero del 2025
20 de enero del 2025

24 - 28 de marzo del 2025
18 de abril del 2025

26 de mayo del 2025
19 de junio del 2025

Día de la Independencia
Día Feriado de Otoño

Día del Trabajo
Día Feriado de Otoño

Días de Acción de Gracias
Vacaciones de Invierno
Vacaciones de Invierno

Natalicio del Dr. M. L. King Jr.
Vacaciones de Primavera
Día Feriado de Primavera

Día de Conmemoración a los Caídos
Día Feriado Juneteenth

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

X

X

X
X

X

X
X

14 de octubre del 2024
5 de noviembre del 2024

6 de enero del 2025
24 de febrero del 2025
31 de marzo del 2025

2 de junio del 2025

FECHAS DE ENTREGA DE TARJETAS DE CALIFICACIONES DE INTER. Y SECUN.

Comienza el 4.o 
Periodo de 9 
Semanas

Véase las Notas del Calendario para Empleados en el Hub del Distrito para más 
información acerca de los días de trabajo.

Es la responsabilidad de cada empleado saber sus días de 
trabajo para el año escolar

GRUPO DE
 EMPLEADOS

Determinados
Profesores (T)

180 + 2 Días 
Adicionales

Profesores y
 Subdirectores

(T & I)

Todos los 
Demás

Empleados
(incluyendo 

SSCCs)
(NT)

(Día de Práctica - 8/7/2024)
8/9/2024

7/24/2024

8/5/2024

7/01/2024

8/5/2024
8/7/2024

7/22/2024

8/9/2024

7/08/2024

7/09/2024

8/5/2024

7/1/2024

7/11/2024

7/8/2024
7/1/2024

8/8/2024

7/25/2024

5/30/2025

6/30/2025

6/2/2025

6/3/2025

6/5/2025

6/17/2025

6/30/2025

5/30/2025

5/30/2025

5/30/2025
6/2/2025

6/2/2025

6/2/2025

6/2/2025

6/5/2025

6/25/2025
6/30/2025

# DE DÍAS

216

260
226

206

196

187

190

182

206

260

180

226

196

250
188

193

7/8/2024216 6/12/2025

    30

2726252423

2019181716

131211109

65432

3029282726

2322212019

1615141312

98765

21   

    30 2928

2524232221

1817161514

1110987

4321 
LUNES LUNES LUNESMARTES MARTES MARTESMIÉRCOLES MIÉRCOLES MIÉRCOLESJUEVES JUEVES JUEVESVIERNES VIERNES VIERNES

ABRIL 2025 MAYO 2025 JUNIO 2025

Feriados y Días en los que No se Trabaja 
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PERIODO

PERIODO

PERIODO

PERIODO

COMIENZA

ESCUELAS SECUNDARIAS

COMIENZA

TERMINATERMINA

TERMINA

# DE DÍAS# DE DÍAS

# DE DÍAS

ESCUELAS PRIMARIAS

Feriado/Días en que No se Trabaja 
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DUTY
DUTY

PDD
DUTY
PDD
DUTY
PDD
DUTY

COMIENZA

DISTRITO ESCOLAR DEL CONDADO DE PALM BEACH
CALENDARIO ESCOLAR 2024-2025
Aprobado por la Junta Escolar 06/01/2022
Revisado: 12/06/2023

12 de agosto del 2024
6 de noviembre del 2024
25 de febrero del 2025

4 de noviembre del 2024
21 de febrero del 2025
30 de mayo del 2025

57
61
61

12 de agosto del 2024
15 de octubre del 2024

7 de enero del 2025
1.o de abril del 2025

11 de octubre del 2024
20 de diciembre del 2024

21 de marzo del 2025
30 de mayo del 2025

42
43
52
42

2 de setiembre del 2024
28 de noviembre del 2024
25 de diciembre del 2024

1 de enero del 2025
20 de enero del 2025
26 de mayo del 2025

12 de agosto del 2024
7 de enero del 2025

20 de diciembre del 2024
30 de mayo del 2025

85
94

ESTUDIANTES Y EMPLEADOS EXCEPTO LOS QUE TRABAJAN 12 MESES

EMPLEADOS QUE TRABAJAN 12 MESES
(TODOS LOS DEMÁS EMPLEADOS DEBEN REFERIRSE A LAS NOTAS DEL 
CALENDARIO)

HORARIOS DE 10 HORAS AL DÍA PARA LOS QUE TRABAJAN 12 MESES

DÍA DE TRABAJO DEL PERSONAL DOCENTE/DÍA DE DESARROLLO PROFESIONAL
NO HAY CLASES

DUTY/PDD
NO HAY CLASES
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De acuerdo con la sección 1011.60(3)(d) de los Estatutos de Florida, los siguientes seis días feriados se le pagan a los empleados que trabajan a tiempo completo durante 12 meses y quienes no están representados por el sindicato de los profesores (CTA): Día de la Independencia, Día del Trabajo, Día de 
Acción de Gracias, el Primer Día del Año Nuevo, el Natalicio del Dr. Martin Luther King, Jr. y el Día de Conmemoración a los Caídos. Además, algunos empleados podrían tener otros días feriados que no se consideren legales, de acuerdo con lo estipulado en su Acuerdo Laboral y en este Calendario Escolar.

PERIODOS DE CONTRATO DE LOS EMPLEADOSDÍAS DE RECUPERACIÓN POR EMERGENCIA (EMD)

Los Días de Recuperación por Emergencia (EMD) estarán bajo la disposición del
Superintendente y de acuerdo al estatuto estatal para la disposición de tiempo de instrucción

estudiantil.

DÍAS DE TRABAJO DEL PERSONAL DOCENTE/DÍA DE DESARROLLO PROFESIONAL
LOS ESTUDIANTES NO TIENEN CLASES

SECUNDARIA PRIMARIA

DÍAS DE ASISTENCIA PARA LOS ESTUDIANTES EN INTER. Y SECUN.

SEMESTRES EN INTERMEDIA Y SECUNDARIA

FECHA

DÍAS DE ASISTENCIA ESCOLAR DE LOS ALUMNOS DE PRIMARIA

FECHAS DE ENTREGA DE TARJETAS DE CALIFICACIONES DE PRIMARIA

DÍAS FERIADOS QUE SE LE PAGAN A PROFESORES Y SUBDIRECTORES

   1.er Trimestre
   2.o Trimestre
   3.er Trimestre

   1.er Trimestre
   2.o Trimestre
   3.er Trimestre

1.er Cuarto
2.o Cuarto
3.er Cuarto
4.o Cuarto

1.er Cuarto
2.o Cuarto
3.er Cuarto
4.o Cuarto

   1.er Semestre
   2.o Semestre

8 de noviembre del 2024
27 de febrero del 2025
30 de mayo del 2025

21 de octubre del 2024
14 de enero del 2025

7 de abril del 2025
TBD

DUTY/PDD  
NO HAY CLASES

Último Día
de Clases para
los Estudiantes

http://l.sdpbc.net/4d01h

